

**Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias****BALANCE GENERAL CONSOLIDADO****AL 31 DE AGOSTO 2023 Y 2022.****(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

|                                                  | <u>2023</u>           | <u>2022</u>           |
|--------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>ACTIVOS</b>                                   |                       |                       |
| <b>ACTIVOS DE INTERMEDIACION</b>                 |                       |                       |
| CAJA Y BANCOS                                    | \$ 916,804.3          | \$ 932,700.8          |
| REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES          | 1,960.7               | 3,652.0               |
| INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)                   | 793,221.9             | 639,725.4             |
| CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)                      | 3,845,330.7           | 3,817,713.6           |
|                                                  | <u>5,557,317.6</u>    | <u>5,393,791.8</u>    |
| <b>OTROS ACTIVOS</b>                             |                       |                       |
| BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)                  | 1,566.2               | 2,150.1               |
| INVERSIONES ACCIONARIAS                          | 6,258.9               | 5,789.2               |
| DIVERSOS (NETO)                                  | 98,016.9              | 86,107.2              |
|                                                  | <u>105,842.0</u>      | <u>94,046.5</u>       |
| <b>ACTIVO FIJO</b>                               |                       |                       |
| BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)         | <u>81,251.4</u>       | <u>84,207.4</u>       |
| <b>TOTAL ACTIVOS</b>                             | <u>\$ 5,744,411.0</u> | <u>\$ 5,572,045.7</u> |
| <b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>                      |                       |                       |
| <b>PASIVOS DE INTERMEDIACION</b>                 |                       |                       |
| DEPOSITOS DE CLIENTES                            | \$ 4,192,125.5        | \$ 4,136,160.1        |
| PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR | 4,485.2               | 4,572.5               |
| PRESTAMOS DE OTROS BANCOS                        | 510,788.1             | 521,725.2             |
| TITULOS DE EMISION PROPIA                        | 196,276.6             | 111,462.5             |
| DIVERSOS                                         | 21,761.0              | 22,441.7              |
|                                                  | <u>4,925,436.4</u>    | <u>4,796,362.0</u>    |
| <b>OTROS PASIVOS</b>                             |                       |                       |
| CUENTAS POR PAGAR                                | 82,509.5              | 44,883.5              |
| PROVISIONES                                      | 30,170.1              | 29,576.8              |
| DIVERSOS                                         | 35,437.8              | 38,189.8              |
|                                                  | <u>148,117.4</u>      | <u>112,650.1</u>      |
| <b>DEUDA SUBORDINADA</b>                         | <u>71,572.8</u>       | <u>71,078.6</u>       |
| <b>TOTAL PASIVOS</b>                             | <u>5,145,126.6</u>    | <u>4,980,090.7</u>    |
| <b>INTERES MINORITARIO</b>                       | <u>20.1</u>           | <u>19.8</u>           |
| <b>PATRIMONIO</b>                                |                       |                       |
| CAPITAL SOCIAL PAGADO                            | 297,500.0             | 297,500.0             |
| Y PATRIMONIO NO GANADO                           | 301,764.5             | 294,435.2             |
| <b>TOTAL PATRIMONIO</b>                          | <u>599,264.5</u>      | <u>591,935.2</u>      |
| <b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>                | <u>\$ 5,744,411.2</u> | <u>\$ 5,572,045.7</u> |

---

Rafael Barraza Domínguez  
Presidente Ejecutivo

---

Alexander Pinilla Vargas  
Vicepresidente Financiero

---

Máximo Arnoldo Molina Servellón  
Contador General

**Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias**

**ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2023 Y 2022.  
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

|                                                              | <u>2023</u>               | <u>2022</u>               |
|--------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>INGRESOS DE OPERACIÓN:</b>                                |                           |                           |
| INTERESES DE PRESTAMOS                                       | \$ 225,455.0              | \$ 194,183.7              |
| COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS                     | 26,161.0                  | 26,269.6                  |
| INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES                    | 33,632.6                  | 26,443.0                  |
| UTILIDAD EN VENTA DE TITULOSVALORES                          | 410.7                     | 1,297.7                   |
| REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES                            | 13,500.5                  | 34,679.9                  |
| INTERESES SOBRE DEPOSITOS                                    | 7,244.1                   | 1,402.1                   |
| INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE                   | 3,160.2                   | 4,032.7                   |
| OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA                             | 1,982.1                   | 2,233.0                   |
| OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS                              | 55,717.3                  | 52,627.0                  |
|                                                              | <u>367,263.5</u>          | <u>343,168.7</u>          |
| <b>MENOS:</b>                                                |                           |                           |
| <b>COSTOS DE OPERACIÓN:</b>                                  |                           |                           |
| INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS                        | 28,247.2                  | 24,644.2                  |
| INTERESES SOBRE PRESTAMOS                                    | 34,383.4                  | 14,055.1                  |
| INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES                      | 5,833.0                   | 6,058.5                   |
| PERDIDA EN VENTA DE TITULOSVALORES                           | 111.3                     | 1,230.7                   |
| INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE                   | 14,159.5                  | 27,390.9                  |
| OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA                             | 399.0                     | 361.9                     |
| OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS                              | 40,948.6                  | 36,017.8                  |
|                                                              | <u>124,082.0</u>          | <u>109,759.1</u>          |
| <b>UTILIDAD ANTES DE RESERVAS</b>                            | <u>243,181.5</u>          | <u>233,409.6</u>          |
| <b>RESERVAS DE SANEAMIENTO</b>                               | <u>40,783.5</u>           | <u>34,908.1</u>           |
| <b>UTILIDAD ANTES DE GASTOS</b>                              | <u>202,398.0</u>          | <u>198,501.5</u>          |
| <b>GASTOS DE OPERACIÓN:</b>                                  |                           |                           |
| DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS                                  | 55,469.2                  | 51,437.7                  |
| GENERALES                                                    | 41,262.3                  | 41,901.3                  |
| DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES                              | 15,478.6                  | 12,517.2                  |
|                                                              | <u>112,210.1</u>          | <u>105,856.2</u>          |
| <b>UTILIDAD DE OPERACIÓN</b>                                 | <u>90,187.9</u>           | <u>92,645.3</u>           |
| <b>OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:</b>                        | <u>23,635.2</u>           | <u>17,223.3</u>           |
| <b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>                           | <u>113,981.7</u>          | <u>109,868.6</u>          |
| <b>IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>                               | <u>(26,458.9)</u>         | <u>(28,556.3)</u>         |
| <b>UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS</b>                         | <u>87,522.8</u>           | <u>81,312.3</u>           |
| <b>PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIA:</b> | <u>(1.1)</u>              | <u>(1.0)</u>              |
| <b>UTILIDAD NETA CONSOLIDADA</b>                             | <u><u>\$ 87,521.7</u></u> | <u><u>\$ 81,311.3</u></u> |

Rafael Barraza Domínguez  
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas  
Vicepresidente Financiero

Máximo Arnoldo Molina Servellón  
Contador General